

# Gdzie na wycieczkę? Hulczyńsko. Pomnik upamiętniający największą w regionie bitwę II wojny światowej

Data publikacji: 8.07.2023 10:55

Kolejna propozycja krótkiej wycieczki, zaledwie 9-kilometrowej. Tym razem jednak po terenie górskim. Trasa wiedzie z miejscowości Štítina na Hulczyńsku, czyli krainie leżącej pomiędzy Ostrawą a Opawą, przez porośnięte lasem góry, do miejscowości Hrabyně, gdzie znajduje się olbrzymi pomnik poświęcony pamięci ofiar II wojny światowej, muzeum z ekspozycją poświęconą tej tematyce oraz kolekcja czołgów i dział ustawionych przy pomniku.

Wycieczka rozpoczyna się w miejscowości Štítina. Dojechać tam można pociągiem z Czeskiego Cieszyna, z jedną przesiadką w Ostrawie Svinovie. Rozkład jazdy pociągów i połączenia na trasie Český Těšín (Czeski Cieszyn) - Ostrava-Svinov - Štítina znajdziemy [tutaj](#).

Gdy wysiadziemy z pociągu, to przechodzimy na drugą stronę torów i podążamy, za biegnącymi wspólnie znakami czerwonego i niebieskiego szlaku turystycznego, początkowo chodnikiem wzdłuż głównej drogi pomiędzy zabudowaniami, 1,4 km do miejscowości Nové Sedlice. Mijamy pomnik poświęcony ofiarom II wojny światowej. Przy kapliczce św. Trójcy szlaki rozchodzą się. My podążamy czerwonym. Jeśli jesteśmy spragnieni, to możemy zbroczyć niecałe 100 metrów, do gospody na boisku. Dalej pójdziemy drogą o nazwie do Lasu (k Lesu), która faktycznie po 250 metrach kończy się, przechodząc w leśną ścieżkę. Od tego miejsca czeka nas także wspinaczka pod górę.

Przez kolejne 6 km wędrować będziemy górskim szlakiem przez las. Doprowadzi on nas do pomnika ofiar II wojny światowej w miejscowości Hrabyně. Monumentalny pomnik powstawał dziesięć lat. Kamień węgielny położono w 1970 roku, budowę rozpoczęto w 1976 roku, a otwarcie nastąpiło w 1980 roku. W latach 2006-2009 pomnik odnawiano. Jego lokalizacja jest symboliczna - to właśnie w okolicach miejscowości Hrabyně w kwietniu 1945 r. rozegrały się najcięższe walki Operacji Ostrawskiej. O Operacji Ostrawskiej przeczytamy dokładnie w polskiej [Wikipedii](#).

Ściany pomnika pokryte są tablicami z nazwiskami żołnierzy poległych w operacji, więźniów torturowanych w obozach koncentracyjnych i ofiar ruchu oporu z północnych Moraw i Śląska oraz zagranicznych żołnierzy poległych w regionie. Ciekawa jest ustawiona obok pomnika ekspozycja czołgów i dział wojskowych.

Z terenu otaczającego pomnik kierujemy się w stronę centrum miejscowości Hrabyně. Mijamy Urząd Gminy i kościół Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, po czym dochodzimy do przystanku autobusowego Hrabyně, urząd gminy (Hrabyně, obecni úřad). Stąd autobusem numer 286 jedziemy do Ostrawy-Šwinowa (Ostrava-Svinov), skąd z kolei pociągiem wracamy do Czeskiego Cieszyna. Nim wsiądziemy do autobusu możemy posilić się w jednym z dwóch zlokalizowanych w centrum miejscowości lokali gastronomicznych.

Za nami [niecałe 9 km pieszej wędrówki](#).

(indi)